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Statusnotat – Brug for Alle Unge 

 

Brug for alle unge har nu igangsat flere processer i de to boligområder, i samarbejde med ud-

valgte aktører omkring de unge.  

 

”Intensive vejledningsforløb i Vejleåparken og Vildtbanegård” 

En samarbejdsaftale med UU:Center Syd om 3 intensive vejledningsforløb for 3 forskellige 

målgrupper forventes underskrevet i indeværende uge. Målgrupperne er hovedsageligt unge 

fra boligområderne, der er ikke-uddannelsesparate eller frafaldet ungdomsuddannelse. De 

unge får tilbudt 2-4 ugers intensive vejlednings- og afklaringsforløb hvor der også indgår 

supplerende AVU-undervisning. I forløbet opdateres de unges uddannelsesplan. Brug for alle 

unge har bl.a. haft god succes med disse forløb i Fredericia. Projektperioden løber frem til 

september 2014. Det er Peter Winkler fra UU der er lokal tovholder på projekt intensiv vej-

ledning og undertegnede der er konsulent på projektet for Brug for alle unge. 

 

”Forældrenetværk i Vejleåparken”  

Brug for alle unge og  Helhedsplanen i Vejleåparken (i samarbejde med Strandgårdsskolen) 

er indgået samarbejde om en forældreindsats i lokalområdet i perioden 1. november 2013 – 1. 

september 2014. Forældreindsatsen  består af en aktivitetsrække, som skal være med til at gi-

ve forældrene en bedre forståelse af og viden om det danske uddannelsessystem og herigen-

nem styrke forældrenes aktive deltagelse i deres børns skolegang og uddannelsesvalg. I for-

bindelse med de planlagte aktiviteter etableres et frivilligt forældrenetværk, som fremadrettet 

skal stå for udvikling og afvikling af uddannelsesfremmende aktiviteter for forældrene i bo-

ligområdet. Lokal projektleder er leder af Helhedsplanen Lasse Mathiessen og konsulent 

Mette Gram er Brug for alle unges tovholder. 

 

”Lynprojekter i Vejleåparken” 

Der er en proces i gang med Helhedsplanen i Vejleåparken om ungeprojektet ”Lynprojekter”. 

Budgettet er forhandlet på plads og pt. arbejdes der på at færdiggøre projektbeskrivelsen. 

Lynprojekter er et koncept som Brug for alle unge kører i andre udvalgte boligområder. Ty-

pisk nedsættes der et ungeudvalg, som giver unge i boligområdet mulighed for at organisere 

projekter rettet mod uddannelse, erhvervsdeltagelse og fritid for unge. Med ”Lynprojekter” er 

det muligt for de unge selv at søge en pulje og afvikle aktiviteter for andre unge. Lynprojek-

ter er med til at give de unge et indblik i forskellige uddannelsesmuligheder og veje, man kan 

tage for at nå drømmejobbet. Ved at have muligheden for at lave lynprojekter ud fra de unges 

egne ideer, er målet med lynprojekter også, at de unge får bredere kendskab og motivation for 

uddannelse. Brug for alle unges tovholder på projektet er konsulent Inaam Sahibzada. 

”Forskningsprojekt om intensiv idræts påvikning af læring”. I samarbejde med konsulent 

Helle Kirud fra Ishøj Kommune, er ”Brug for alle unge” pt. i gang med at afsøge mulighe-

derne for at etablere et samarbejde med en af skolerne, der ligger i forbindelse med Vejleå-

parken og Vildtbanegård. Projektet er et samarbejde med Københavns Universitet og arbejder 



med sammenhængen mellem bevægelse og indlæring. Tovholder i Brug for alle unge er kon-

sulent Jon Nedergaard. 

 


